
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

 

K r i t é r i a  p ř i j í m a c í h o  ř í z e n í  
p r o  p ř i j e t í  p r o  š k o l n í  r o k  2 0 2 4 / 2 0 2 5  

v souladu s § 59 a § 60l Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do prvního ročníku denní formy vzdělávání ve střední škole 
do oborů vzdělání  

29-51-H/01 Výrobce potravin, 29-53-H/01 Pekař, 29-56-H/01 Řezník – uzenář, 65-51-H/01  Kuchař – 
číšník,  66-51-H/01  Prodavač,  69-51-H/01 Kadeřník a  29-54-H/01 Cukrář. 

Ředitel školy vyhlašuje první kolo přijímacího řízení a zveřejňuje jednotná kritéria v souladu s/se: 

 zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „školský zákon“); 

 vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“);  

 zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon č. 67/2022 Sb.“);  

 zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“);  

 nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů;  

 opatřením obecné povahy MŠMT, č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. října 2023, (dále jen „OOP 
MŠMT“);  

 vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných; 

 zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K r i t é r i a  p r o  p ř i j e t í :  

a) Školní přijímací zkouška S E  N E K O N Á . Uchazeči o studium budou přijímáni ke vzdělávání na 
základě hodnocení výsledků dosažených na základní škole. Hodnotí se celkový průměrný prospěch za 
I. pololetí posledního a obě pololetí předcházejícího ročníku základní školy. Vzhledem k tomu, že  
v přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 
2019/2020, nastane-li situace, že by se za školní rok 2019/2020 měla hodnotit obě pololetí, bude se 
hodnotit hodnocení na vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2019/2020 dvakrát. Nezapočítává se 
známka z chování. 

Průměru 1,00 odpovídá 300 bodů ................................................................................................ váha 100 % 

Rozhodující pro sestavení pořadí je celkový počet bodů (viz tabulka Body za známky).  

b) V případě rovnosti bodů uchazeče, bude dalším pomocným kritériem: 

1. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku základní školy, v případě další rovnosti 
pořadí uchazečů 

2. lepší průměrný prospěch ve 2. pololetí předchozího ročníku základní školy, v případě další 
rovnosti pořadí uchazečů 

3. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí předchozího ročníku základní školy, v případě další rovnosti 
pořadí uchazečů 

4. lepší známka v 1. pololetí posledního ročníku základní školy z předmětu Český jazyk, v případě 
další rovnosti pořadí uchazečů 

 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

 

 

5. lepší známka ve 2. pololetí předchozího ročníku základní školy z předmětu Český jazyk, v případě 
další rovnosti pořadí uchazečů 

6. lepší známka v 1. pololetí předchozího ročníku základní školy z předmětu Český jazyk, v případě 
další rovnosti pořadí uchazečů 

7. lepší známka v 1. pololetí posledního ročníku základní školy z předmětu Matematika, v případě 
další rovnosti pořadí uchazečů 

8. lepší známka ve 2. pololetí předchozího ročníku základní školy z předmětu Matematika, v případě 
další rovnosti pořadí uchazečů 

9. lepší známka v 1. pololetí předchozího ročníku základní školy z předmětu Matematika, v případě 
další rovnosti rozhodne los. 

c) Cizinci a osoby s českým státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky, předloží překlad dokladu o vzdělání (§ 60a, odst. 5 a 6 zákona č. 561/2024 Sb.). 

d) Uchazeč z Ukrajiny, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle § 1 odst. 1 
zákona č. 67/2022 Sb., může nahradit doklad prokazující získání přechozího vzdělání a hodnocení na 
vysvědčení z předchozího vzdělávání čestným prohlášením, pokud doklad nemá a současně předloží 
doklad, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 

Znalost českého jazyka je pro uchazeče podle bodu c) a d) ověřena rozhovorem před zkušební komisí 
s vyhotovením protokolu, rozhovor trvá 15 minut, z toho příprava 5 minut. 

 

 Rozhovor Počet bodů 

1. 

Řízený rozhovor na téma představení osoby uchazeče, škola, rodina, motivace 
vzdělávat se ve zvoleném oboru. 
(uchazeč se krátce představí, reaguje na otevřené otázky; obsah řízeného rozhovoru nepřesahuje 
znalosti odpovídající Rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání) 

0-5 

2. 

Čtení s porozuměním textu s maximálním počtem 150 slov. 
(uchazeč přečte nahlas text nebo část textu, po přečtení odpoví na otevřené otázky k textu; obsah 
textu a rozhovoru na téma přečteného textu nepřesahuje znalosti odpovídající Rámcovému 
vzdělávacími programu pro základní vzdělávání) 

0-5 

3. 

Popis obrázku s využitím vhodné slovní zásoby. 
(uchazeč popíše obrázek, uchazeč odpovídá na otevřené otázky související s obrázkem; obsah 
popisu obrázku nepřesahuje znalosti odpovídající Rámcovému vzdělávacími programu pro 
základní vzdělávání) 

0-5 

Výkony uchazeče ve všech třech částech rozhovoru se hodnotí podle následujících kritérií: 

 porozumění srozumitelně, klidně a pomalu kladeným otázkám, 

 reakce na otázky, plynulost projevu, 

 použití potřebné slovní zásoby,  

 gramatická správnost, 

 srozumitelnost výslovnosti. 

Maximální počet – 15 bodů. Uchazeč uspěl 15-12 bodů, neuspěl 11-0 bodů.  

Jestliže uchazeč v rozhovoru neuspěl, nesplnil podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole a řadí se 
do seznamu nepřijatých uchazečů. Neúspěšní uchazeči se mohou účastnit dalších kol přijímacího řízení. 
Body z pohovoru se nezapočítávají do celkového bodového hodnocení uchazeče. 

e) Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky ke dni nástupu do školy a splnění zdravotní 
způsobilosti. 

 

 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

 

 

P ř e d p o k l á d a n é  p o č t y  p ř i j í m a n ý c h  u c h a z e č ů :  

29-51-H/01 Výrobce potravin ..................................................................................................................... 20 
29-53-H/01 Pekař ........................................................................................................................................ 11 
29-56-H/01 Řezník – uzenář ........................................................................................................................ 10 
65-51-H/01 Kuchař – číšník ......................................................................................................................... 60 
66-51-H/01 Prodavač .................................................................................................................................. 25 
69-51-H/01 Kadeřník ................................................................................................................................... 26 
29-54-H/01 Cukrář ...................................................................................................................................... 18 
 

 

 
BODY ZA ZNÁMKY 

 

Průměr Body Průměr Body Průměr Body 

1 300,00 2,4 180,00 3,8 60,00 

1,1 291,43 2,5 171,43 3,9 51,43 

1,2 282,86 2,6 162,86 4 42,86 

1,3 274,29 2,7 154,29 4,1 34,29 

1,4 265,71 2,8 145,71 4,2 25,71 

1,5 257,14 2,9 137,14 4,3 17,14 

1,6 248,57 3 128,57 4,4 8,57 

1,7 240,00 3,1 120,00 4,5 0,00 

1,8 231,43 3,2 111,43 4,6 0,00 

1,9 222,86 3,3 102,86 4,7 0,00 

2 214,29 3,4 94,29 4,8 0,00 

2,1 205,71 3,5 85,71 4,9 0,00 

2,2 197,14 3,6 77,14 5 0,00 

2,3 188,57 3,7 68,57   
 

 

I n f o r m a c e  k  o r g a n i z a c i  p ř i j í m a c í h o  ř í z e n í :    

Stanovená kritéria určují rozsah podkladů a způsob zjišťování informací pro rozhodnutí o přijetí nebo 
nepřijetí uchazeče. Hodnocení probíhá pod přiděleným registračním číslem. 

Přihlášky se podávají prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (§ 60c), v podobě výpisu 
(§ 60d) a na tiskopisu (§ 60e), a to do 20. února 2024. 

Součástí přihlášky je posudek o zdravotní způsobilosti. 

Součásti přihlášky podané zákonným zástupcem je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 
uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem (§ 60a, odst. 4). 

Nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí můžete ve dnech 10. května, 13. května  
a 14. května 2024 v době od 8.00 do 11.00 hodin a od 13.00 do 14.00 hodin. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke 
vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem 
řízení u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. Zveřejněním seznamu se 
považují rozhodnutí za oznámená. 

V Opavě dne 31. 1. 2024 Mgr. Martin Ruský v. r. 

 ředitel školy 


